
      

     

Värmland 

1-4 juli 2025 
4 dagar 

Extra insatt resa 

Ack Värmeland du sköna….ja, hur många gånger har vi inte hört de härliga och 
inbjudande orden! Landskapet är fyllt av författare, skalder, musikanter och 
konstnärer. Här möter vi också sagornas, skogarnas, dalarnas, sjöarnas och 
nävgrötens landskap. Resan genomförs i samarbete mellan SPF-distrikt Kronoberg 
och Ryssbybygdens buss. Reseledare Boris Salomonsson. 

Dag 1. Från våra påstigningsorter reser vi norr ut mot Jönköping och Mullsjö. Efter kafferast i 
Mullsjöregionen fortsätter vi förbi Tidaholm, Skövde och 
Mariestad. Därefter följer vi Vänerns östra strand upp till 
Kristinehamn där vi gör ett besök vid Picassoskulpturen. 
Skulpturen är ett av de största Picassokonstverken i världen. 
Den 15 m höga och 35 ton tunga skulpturen invigdes 1965. 
Dagens lunch äter vi på Gustaf Fröding Hotel & Konferens i 
Karlstad. Efter lunchen har vi inte långt till Sandgrund som 
sedan 2012 är Lars Lerins egen konsthall. Under 1970-talet hade danspalatset Sandgrund 
vid Klarälven en storhetstid då det gästades av dansband fem dagar i veckan. Vi får en 
guidad rundtur i dessa öppna och ljusa lokaler och får lära oss 
mer om Lerins konst. Han anses vara Nordens främsta 
akvarellkonstnär och på Sandgrund finns hans permanenta 
utställning. Med vår buss fortsätter vi till Hotell Frykenstrand 
som ligger vackert vid Frykens strand strax norr om Sunne. 
Här bor vi i tre nätter. Efter incheckning samlas vi för kvällens 
gemensamma middag. 
 
Dag 2. Frukost.   Dagens första besök blir på Selma Lagerlöfs 
Mårbacka. Här bodde hon till sin död 1940. Hemmet står 
oförändrat kvar. Vi får en personlig sakkunnig guidning i 
hemmet. Därefter lite tid för att titta på utställningarna och 
strövtåg i trädgården. Nästa besök blir på  Ransäters 
hembygdsgård, vackert beläget vid Klarälven. Genom åren har 
hembygdsgården byggts ut till en av Sveriges största. Gamla 
hus har flyttats hit från bygden och nybyggnationer i gammal stil har medfört att det idag 
finns uppemot 60 byggnader. Vi börjar med en guidad visning innan vi äter lunch på 
hembygdsgårdens Wärdshus. Därefter blir det lite egen tid för att utforska 
hembygdsgården innan vi fortsätter norrut till Ekshärads kyrka som är känd 
för de vackra handsmidda järnkorsen med spelande löv som finns på många 
av gravarna. Dagens sista besök blir Tossebergsklätten eller Gurlitta klätt i 
Gösta Berlings saga. Utsikten är vidunderlig över sjön Övre Fryken och 
Klarälvsdalen. Därefter åter till hotellet för kvällens middag. 



 
 
Dag 3. Efter frukost styr vi färden norrut till de nordligare delarna av Värmland. Målet är 
Utmarksmuseet med den berömda pilgrimstapeten i 
Sysslebäck. Pilgrimstapeten är en 40 m lång bonad, 
broderad på linneväv med ullgarn, som skildrar Pilgrimsleden 
från Hammarö till Trondheim.Förutom en guidad visning, där 
vi bl.a. får information om pilgrimsvandringarna och varför pilgrimstapeten finns i Sysslebäck, 
får vi se en film. Vi återvänder till Sunne för att äta dagens 
lunch på Wärdshuset Nils Holgersson. Därefter besöker vi 
Rottnerosparken där vi börjar med en guidad tur. Det blir även 
lite tid för att på egen hand promenera och njuta av den vackra 
blomster- och skulpturparken med verk av Carl Milles, Carl 
Eldh, Gustav Vigeland m.fl. Sedan åter till vårt hotell och 
kvällens middag. 
 
Dag 4. Efter återigen en god frukost checkar vi ut och stiger på bussen. 
Först på agendan är ett besök på Linneväveriet i Klässbol, 
Skandinaviens enda kvarvarande damastväveri, vars dukar pryder 
festborden på svenska och norska ambassader runt om i världen. Vi 
tittar på produktion och färdiga produkter. Möjlighet för inköp till 
fabrikspriser. I Kila inte långt från Säffle passar vi på att besöka von 
Echstedska gården, en karolinergård med unika målade 
rokokointeriörer från 1700-talet, där t.o.m. utedasset är något 
utöver det vanliga. Dagens lunchuppehåll gör vi på Sunnanå 
restaurang i Mellerud. Mätta och nöjda fortsätter vi genom 
Dalsland, via Stallbackabron i Trollhättan mot Borås och 
Värnamo. Vi stannar på lämligt ställe för kafferast innan vi 
framåt kvällen är åter i våra hemtrakter med många fina minnen 
och härliga upplevelser från fyra dagar i Värmland. 
 

Pris 5 800 kr I detta ingår resa i modern helturistbuss, logi i dubbelrum på hotell, 3 frukostar, 
3 middagar, 4 luncher,  lokala guider, inträden enligt program samt reseledare/guide under 
resan. Enkelrumstillägg 990 kr.  

Reseskydd: Kontrollera med ditt försäkringsbolag så att reseskydd ingår i din 
hem/villaförsäkring. 
 
Avresa: Vuxenskolan Växjö Blockvägen 8 06:10, Alvesta Folkets Hus 06:30, Ryssby 
bussgaraget 7:00, Ljungby Busstation 7:20  Upphämtningsplatser kommer att anpassas och 
kompletteras efter resenärernas lämpligaste påstigningsort. 

Välkomna på en härlig Värmlandsresa! 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

Anmälan till Gunnar Andersson, tel  070-5683807 mail gunnar@ryssbybygdensbuss.se eller  

Lizzie Andersson, tel 070-3002983 mail andersson.lizzie@telia.com eller  

Roland Cronholm, Älghult tel  070-6364193 mail roland.cronholm@hotmail.com 

Anmäl snarast dock senast den 12 maj. ”Först till kvarn” gäller även denna gång då antalet 

deltagare är begränsat till en buss. 

 


